РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИНДУСТРИАЛЬНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016                                                                                              N 59
п. Индустриальный
	О внедрении Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области в Индустриальном  сельском поселении Кашарского района

1. Утвердить Положение об использовании Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области для автоматизации бюджетного процесса в Индустриальном  сельском поселении  согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Порядок взаимодействия органа Администрации Индустриального  сельского поселения на этапе внедрения информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав рабочей группы по реализации внедрения информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Индустриального
сельского поселения                                                Ю.П. Луганцев
Приложение 1

к постановлению
Индустриального  сельского поселения
от 28.07.2016 № 59
Положение

об использовании Единой автоматизированной системы

управления общественными финансами в Ростовской области

для автоматизации бюджетного процесса в Индустриальном  сельском поселении
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет назначение, структуру, состав, функции и порядок использования "Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области" (далее - ЕАС УОФ, информационная система).

1.2. ЕАС УОФ представляет собой программный комплекс, который обеспечивает автоматизацию процесса исполнения бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, взаимодействие существующих информационных систем и ресурсов финансово-экономической деятельности участников бюджетного процесса и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Индустриального  сельского поселения.

1.3. ЕАС УОФ функционирует на базе программных  продуктов "АЦК-Планирование", "АЦК-Финансы".

1.4 Участниками ЕАС УОФ являются:

главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района (главные администраторы доходов бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района);

муниципальные учреждения Индустриального  сельского поселения: казенные, бюджетные, автономные учреждения.

2. Состав и основные функции подсистем

2.1. ЕАС УОФ предоставляет возможность реализации следующих функций:

2.1.1. Осуществление управления процессом исполнения бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района в части доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, а также структурирование и систематизирование данных, используемых при исполнении бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.2. Организация юридически значимого единого электронного документооборота со всеми участниками бюджетного процесса вне зависимости от их территориальной удаленности с применением электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи".

2.1.3. Исполнение бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района по доходам.

2.1.4. Исполнение бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района по расходам.

2.1.5. Составление и ведение сводной бюджетной росписи.

2.1.6. Составление и ведение бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.7. Составление и ведение кассового плана бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.8. Составление и ведение плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Индустриального  сельского поселения.

2.1.9. Учет операций по исполнению бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, осуществляемых на лицевых счетах участников бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.10. Принятие и учет бюджетных обязательств.

2.1.11. Учет кассовых выплат бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.12. Контроль бюджетных обязательств по договорам (контрактам).

2.1.13. Исполнение бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района по источникам финансирования дефицита бюджета.

2.1.14. Ведение бюджетного учета сектором экономики и финансов  Администрации Индустриального  сельского поселения, в том числе формирование бухгалтерских регистров и бухгалтерской отчетности.

2.1.15. Администрирование доходов бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.16. Хранение копий первичных документов в электронном виде.

2.1.17. Составление и ведение расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.

2.1.18. Учет кредиторской задолженности, возникающей при исполнении денежных обязательств получателей средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района и бюджетных обязательств Индустриального  сельского поселения.

2.1.19. Учет привлеченных средств и средств, предоставленных на возвратной основе.

2.1.20. Составление и ведение реестра расходных обязательств.

2.1.21. Анализ движения средств на лицевых счетах муниципальных учреждений Индустриального  сельского поселения.

2.1.22. Формирование бюджетной и аналитической отчетности по исполнению бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.

2.1.23. Подготовка бюджетной отчетности для предоставления в Федеральное казначейство.

2.1.24. Обмен информацией с органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.25. Сопоставление данных о кассовых операциях с данными органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района.

2.1.26. Возможность получения и предоставления сотрудниками участников ЕАС УОФ информации в режиме реального времени.
Приложение 2

к постановлению

Индустриального  сельского поселения
от 28.07.2016 № 59
Порядок
взаимодействия органов Администрации Индустриального  сельского поселения на этапе внедрения  информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Назначить лиц, ответственных за внедрение Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области
	до 1 июля 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	2
	Обеспечить готовность подключений всех участников системы к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области (КСТС)
	до 22 июля 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	3
	Главным распорядителям средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, обеспечить подключение к корпоративной сети телекоммуникационной связи Ростовской области (КСТС) подведомственных учреждений
	до 22 июля 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	4
	Обеспечить создание рабочих мест, которые являются клиентом сервера приложения систем «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование», соответствующее требованиям к техническому и программному обеспечению АРМ
	до 01 августа 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	5
	Закрепить рабочие места за специалистами, которые будут использовать функционал «АЦК-Финансы» и «АЦК-Планирование»
	до 01 августа 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	6
	Обеспечить наличие на рабочих местах специалистов, ответственных за внедрение Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, и профильных специалистов, которые будут использовать функционал системы, включая подведомственные организации
	с 08 августа 2016 по 26 августа 2016

с 17 октября 2016 по 11 ноября 2016
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	7
	Качественное и своевременное предоставление информации, необходимой для внедрения Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области
	по мере необходимости
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

	8
	Предоставить отчет о проделанной работе, согласно

п.п. 1-7 данного Порядка
	до 5 августа 2016 года
	Главные распорядители средств бюджета Индустриального  сельского поселения Кашарского района

Приложение 3

к постановлению

Индустриального  сельского поселения
от 28.07.2016 № 59
Состав

рабочей группы по реализации внедрения информационной системы

«Единая автоматизированная система управления общественными финансами

в Ростовской области»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Луганцев Юрий Петрович
	Глава Индустриального  сельского поселения – председатель рабочей группы

	2
	Чегринец  Ирина Владимировна
	Начальник сектора экономики и финансов – заместитель председателя рабочей группы

	3
	Пивнева Ольга Николаевна
	Ведущий специалист – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	4
	Чегринец Виталий Владимирович
	Ведущий специалист Администрации Индустриального  сельского поселения

	5
	Градова Марина Алексеевна
	Ведущий специалист Администрации Индустриального  сельского поселения

	6
	Блажкова Марина Геннадьевна
	Специалист Администрации Индустриального  сельского поселения

C:\Users\user\Desktop\post_103(1).doc